1 / 2

证券代码：002996         证券简称：顺博合金          公告编号：2025-039

债券代码：127068         债券简称：顺博转债

重庆顺博铝合金股份有限公司

关于开展套期保值业务进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、套期保值业务基本情况

重庆顺博铝合金股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年

12 月 30 日召开第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第二十一

次会议，于 2025 年 1 月 16 日召开 2025年第一次临时股东大会，审议通

过了《关于开展商品期货期权套期保值业务的议案》。为利用期货市场

的套期保值功能，锁定原材料价格，减少相关产品价格波动给公司生产

经营带来的不确定性影响，公司开展商品期货期权套期保值业务。投资

种类仅限于公司及下属公司经营相关原材料，且任一时点套期保值业务

保证金和权利金最高余额不超过 12,000 万元，有效期内可循环滚动使

用，投资期限自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内。具体内容详见

公司于 2024 年 12 月 31 日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于开展商品期货期权套期保值业务的公告》（公告编号：2024-090）。

二、套期保值业务进展情况及对公司的影响

公司根据生产经营计划，对预期采购量或预期产量进行套期保值，

包括对预期原材料采购进行多头套期保值、对预期产成品进行空头套期

保值，以锁定原材料价格，减少公司资金占用。由于工业硅等价格受国

2 / 2

内外政治经济形势、国家或地区政策、全球供应链情况等影响较大，存

在价格波动远超市场预期的情况。根据财务部门统计，截至 2025 年 5月

30 日，公司开展期货套期保值业务产生的投资收益与公允价值变动损益

及浮动损益合计为-1,151.92 万元，其中公司尚未完成平仓的套期保值

业务产生的浮动损益为-1,552.25 万元。尚未完成平仓的套期保值交易

预计损益金额会随着市场情况变化而波动。

公司严格按照《商品期货期权套期保值业务管理办法》规定，根据

相关原材料市场价格波动情况，对销售和生产采购计划进行及时调整与

统筹安排，尽可能减少产品现货与期货价格波动对公司带来的不确定性

影响。上述事项不会影响公司的日常经营活动，对全年的利润累计影响

以实际盈亏为准。后续公司将进一步加强对市场情况的跟踪和分析，增

强对套期保值业务的风险管控，最大限度降低套期保值业务风险。

三、风险提示

本公告中列示的所有数据均未经审计，为公司财务部门初步测算所

得。上述事项的最终会计处理及对公司的年度损益的最终影响以公司正

式披露的经会计师事务所审计后的结果为准。敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

重庆顺博铝合金股份有限公司董事会

2025年 6 月 5 日